derare ueluti duabus quibusdā propositis uijs utram earū debeamus
ingredi Hippocrates quidē igitur ad eam quam priorē esse diximus
se conuertit / s̄m quam substantia collecta est in unum & alteratur &
totum corpus simul conspirat ac confluit & natura artificiose ac ius-
te omnia efficit utens potētis quibus unūquodq; mēbrum propriū
sibitrahit alimentum / & quum attraxerit singulis membri particulis
ipsum aglucinat atq; omnino assimilat. Quod uero nō obrinet ab ipso
neq; integram potest partis nutritæ alterationē atq; assimilationem
recipere per alteram ipsius uirtutem excretoriā excernit discere au-
tem licet nō solū ex his in quibus contraria sentientes manifeste ap-
parentibus contradicunt quantū rectitudinis & ueritatis Hippocra-
tis dogmata cōplectantur. Verum ex illis etiam quæ particulatim in
naturali contēplatione queruntur: tum alijs omnibus. Tum etiā ani-
malium operationibus. Quicunq; n. nullam inesse alicui mēbro fami-
liaris qualitatis uirtutem attractiuā existimant: coguntur hi sēpius ma-
nifeste apparentibus cōradicere/quæadmodū Asclepiades medicus
de renibus fecit quos nō solū Hippocrates uel Diocles uel Erasistra-
tus uel Praxagoras uel q̄sp̄iā alius optimus medicus esse instrumentā
urinæ discretiua existim arūt/sed & oēs fere coqui cognoscūt quoti-
die intuentes: & situm ipsoꝝ atq; meatū urinarium nominatum qui ab
utroq; rene ad uesicā pertingit ab ipsa fabrica & usum & huius mēbri
potentiā ratione assequentes & ante coquos homines uniuersi sēpius
urinæ difficultatem atq; omnimodā retentionē patientes. Quando
lumboꝝ dolore molestantur atq; arenæ similia corpuscula per urinā
emittunt se ipsos nephreticos/arenū passione cognomināt: puto au-
tem Asclepiadē nunq̄ uidisse lapidem quem quilibet ita affectus min-
xisset/neq; animaduertisse q̄ lapide porum siue meatū pertrāseunte
dolor acutus in loco inter renes atq; uesicam antecedit / neq; q̄ ubi
hic semel exierit/cessat continuo dolor & urinæ retentio: quo nam
igitur modo urinā ad uesicam ratione perducatur: operepretium est
intelligere atq; hominis sapientiā admirari/ qui meatus adeo paten-
tes & uisui subiectos pratermittens uias quasdam occultas angustas
supposuit atq; omnino sensu imperceptibiles: uult enim eorum hu-
morem postquā in uapores fuerit resolutus ad uesicā transmitti: de-
inde rursus eisdem uaporibus in unum coactis hoc modo ipsum pri-
stinam formā recipere/ac rursus fieri sedulo ex uaporibus humorem
quasi concipiens animo uesicam esse/ ueluti quandā spongiam uel la-
nam & non corpus exquisitam habēs densitudinē ac soliditatē quod
duas tunicas ualidissimas obrinet per quas si uapores transire dixe-
rimus: cur non etiam per peritoncum & renes pertranscentes totum

abdomen atq; etiam thoracem aqua impleuerunt / nunquid scilicet
 crassior est atq; solidior uesica tunica peritonea / atq; ideo ipsos qui
 dem vapores excludit / vesica vero eisdem admittit verum si ascle-
 piades sectionū studiosus fuisset forte nouisset exriorem vesicæ tu-
 nicā a peritoneo ortum habentem eandem cum ipso habere naturā
 interiorem vero quæ ipsius propria est plus q̄ duplam ad illud habere
 crassitudinem / sed forte non crassitudo neq; tenuitas tunicarum: ue-
 rum uesicæ situs causa est / ut uapores ad ipsam deferantur / & qui-
 dem si propter alia omnia quæ corporis sunt persuasibile ipsi fuisset /
 hoc in loco uapores colligi / saltem solus situs erat sufficiens prohi-
 bere. Nam uesica quidem inferius sita est: vapores autem ex natura
 habent ut in sublime ferrantur / quia multo plus omnia thoracis atq;
 pulmonis loca replerent quam ad uesicam peruenirent. Sed quid
 ego uesicæ & peritonei / atq; thoracis situs commemini si quidem ua-
 pores & uentris / & intestinorum tunicas elabentes in spacio medio
 inter hæc & peritoneum colligentur: atq; humorem hoc in loco ge-
 nerabunt / sicuti etiam in hydrope plurimum aquæ eodem in loco
 congregatur / aut omnino ipsos progredi oportet per quacūq; pro-
 ximas partes neq; unq̄ consistere: uerum si quis hoc ipsum supposue-
 rit hoc modo excidentes non modo extra peritoneum sed etiam epi-
 gastrū id est abdomen in aerē ambientem dissiparentur / uel omnino
 sub cute colligerentur uerū & ad hæc qui nūc sunt asclepiadis secta-
 tores nituntur contradicere quis ab omnibus in quos inciderint quā-
 do de huiuscemodi contentione habuerint irrideantur usq; adeo irre-
 mediabile atq; inabsteribile malū est ambitiosa hæresum imitatio /
 atq; in his maxime omni scabie sanari difficilior / quidā igit nostræ gra-
 tis sophista tum in alijs / tū etiā in contentiosis sermonibus satis glorio-
 sus / & si quis alter lingua proptissimus cū semel mecū in sermonē de
 his incidisset. Tantū aberat ut uerecundaretur propter aliquid eorū
 quæ dicta sunt ut insuper de me admirari diceret qui ea quæ manifesta
 sunt sermonibus delirantibus conarer euertere qm̄ quotidie uidere
 mus uesicas omnes si quis ipsas aqua uel aere impletet deinde collo
 alligato undiq; premeret nullatenus quicquā emittere uerū oīa intra
 se ipsas exquisite retinere: at qui si aliq̄ essent ex renibus ad ipsas sen-
 sibile magniq; meatus peruenientes omnino inquit per illos quemad-
 dum humor ipsas ingreditur eodem modo quando exprimuntur ex-
 cerneretur cum hæc & talia cōstanti & manifesto ore continuatim di-
 xisset tandem exiliens abibat nobis relictis / tanq̄ si nihil haberemus
 quod possemus probabiliter ad illa respondere usq; adeo non modo
 nihil sciunt qui huiuscemodi hæresibus seruiunt sed neq; discere susti-

ouy xepo
 uos. glori
 ofus. Maleh
 Leonice
 Male
 Ve
 ri
 ti
 exercitatu

nent. Quum enim oporteat ipsos audire causam ob quam sit necesse
 per urinarios meatus humore in uesticā intrare: retro aut rursus exire
 non possit eadē uia atq; mirari naturæ artificium neq; discere uolunt
 quin insuper cōuisantur tā multa alia tum uero renes frustra ab ipsa
 generatos inquietes sunt uero qui & presentibus ipsis ostendi urinæ
 meatus qui a renibus deferuntur / sustinentes dicere ausi sunt. Non
 nulli quidē q̄ frustra facti sunt: nonnulli uero q̄ seminari quidam mea-
 tus existant propterea qm̄ in collū uesicæ & in eius cavitatē inseratur.
 Cum uero nos ipsis ostendissemus eos: qui uere sunt meatus semina-
 rij qui infra urinarios in collū uesicæ ingrediuntur / tunc saltem & si nō
 antea a falsa opinione in contrariū posse traducere statim existimaui-
 mus uerū & ad hoc ipsi contradicere audebant nihil esse admirabile
 inquietes. In illis enim ut qui solidiores essent semē diutius imorari:
 per eos uero qui a renibus ueniunt ut qui sufficienter sint dilatati ce-
 leriter excerni. Nos igitur coacti fuimus ipsis deinceps ostendere ui-
 uente adhuc animali illabētem in uesicam per meatus urinarios uri-
 nam uix quoq; ita sperantes posse ipsorū compescere garrulitatē. Est
 autem ostensionis modus huiuscemodi id quod est ante meatus uri-
 narios peritoneum scindere oportet deinde ipsos laqueis intercipere
 dehinc illis alligatis dimittere animal neq; enim amplius urinā emit-
 tet. Posthac autem soluere quidem laqueos exteriores: uacuum autē
 uesicam ostendere / ipsos uero meatus oppletos / ac sufficienter extē-
 tos periculo imminente ne disrumpantur. Dehinc ablatis laqueis iam
 uesicam repletam manifeste intueri: mox ubi hoc oculis subiectam
 fuerit anteq̄ animal mingat laqueos circumdare penem oportet: de-
 inde undequaq; comprimere uesicā: neq; enim adhuc potest aliquid
 per meatus urinarios ad renes retrocedere: & ex hoc fit manifestum
 q̄ non solum in mortuo animali: sed superstitē etiam meatus urina-
 rij rursus a uesica urinam recipere prohibentur: posthac omnia uisui
 subiecta pmittere oportet animali soluto eo qui antea peni iniectus
 erat laqueo ut mingat deinde rursus alteri quidē meatus urinario ini-
 cere laqueum alteri autem pmittere ad uesicam confluere & quo-
 dam tempore intermisso ostendere licet quomodo alter meatus alli-
 gatus plenus atq; extētus uersus partes quæ sunt ad renes apparet al-
 ter uero solutus: laxus quidē est uesicā aut impleuit urina: deinde rur-
 sus primum qui plenus est secare opotet atq; ostendere quomodo ex
 ipso urina iaculatur quæ admodū in uenæ sectione sanguis posthæc &
 alterū rursus secare. Deinde animal alligare extrinsecus utrisq; diuis-
 sis / & quādo sufficienter se habere uidebitur uinculū soluere: inuenie-
 tur, n. uesica uacua / plenus autē urina totū id spaciū quod intestina ac

peritoneū intercedit / ac si animal morbo qui aqua intercus nominat
laboraret. Si quis igitur hæc per se ipsum examinare in ani mali uolue
rit maxime ut mihi uideat Asclepiadis damnabit temeritatē: Si uero &
causam cognouerit ob quā nihil ex uesica ad meatus urinarios potest
refluere mihi (ut arbitror) fidē adhibebit atq; propterea Hippocra
tes primus omnium quos scimus medicorum ac philosophorum ut qui
primus omnium naturę opera exquisite perceperit naturę providentiā
circa animalia admiratur semperq; ipsam extollit / & solā sufficere ad
omnia animalibus inquit ex se ipsa sine doctrina quęcūq; sunt oportu
na facientē cūq; talis ipsa foret statim & potētias habere existimauit /
attractiuā quidē eius quod est ipsi familiare expulsuam autē alieni &
nutrire etiā & augere ipsam animalia hisdē præterea potentijs finire
morbos ac propterea in nostris corporibus unā ait esse conspirationē
atq; cōfluxum eundēq; passionis consensum: secundū uero Asclepia
dem nullū mēbrū alteri natura cōpatitur cum diuisa sit atq; cōfracta
in incōpacta elementa & deliros tumores uniuersa substantia ex ne
cessitate igitur tū mille alia quę manifeste sensibus cōtradicūt Ascle
piades pronūciauit: tū naturę potētiā ignorauit qua familiare attra
hit & alienū expellit. In sanguinis igit generatione & eiusdē distribu
tione quandā frigidā adinuenit garrulitatē / ad superfluitatū uero ex
purgationē cū nihil inueniret quod diceret non ueritus est ab his quę
apparent abscedere. In urinā quidē excretionē penes atq; urinarios
meatus propria priuās operatione / quosdam uero alios occultos ad
uesicā supponens pertingere / hoc. n. magnū erat atq; uenustū v; ap
parentibus fidem pernegare / & occultis adhibere. In flaua uero bile
maior etiam & iuuenilior est ausus. Nam ipsam in uasis eandē bilem
recipientibus generari quidē nō autem discretionē habere inquit.
Quomodo igitur in his qui regio morbo laborāt: utriq; contingit q
v; excremēta nihil bilis in se continēt: per totū uero ipsorū dispargi
tur corpus. Hic quoq; rursus eodē modo / sicuti in his quę de urinis di
ctum est garrire cogitur. Nihilominus etiā garritur / & de atra bile &
de splene / neq; id ipsum intelligēs quod ab Hippocrate dicitur. Sed
ueluti attonito / & furibūdo ore contradicēs. Quod uero lucrū ex ta
libus dogmatibus ad sanandū ægrotares acquisiuit. Non aliud profes
cto nisi q; neq; renibus / neq; morbo regio / neq; atra bile laborantibus
medendū habet facultatē. Sed & de illo quod non modo apud Hip
pocratē. Sed omnes alios homines cōfessum est medicinas. s. purga
te: nōnullas quidē flauā bilem. Nōnullas uero atram: quasdā etiā pit
uitam. Et quasdā tenuem & aquosam superfluitatē noluit cōsentire.
Quin potius ait unūquēq; humorē talē ab ipsis medicinis / qualis ex
purgatur

purgatur generari adeo ut secundum admirabilem asclepiadem ni
hil differat siue detur aquam intercutem patientibus medicina quę
humorem aquosum expurget siue quę biliosum omnes enim similiter
euacuat & corpus colliquat facitq; ut tale liquamē uideatur quale an
tea nō fuerat non ne igitur uel furere ipsum est existimandū aut om
nino esse artis operū imperitū. Quis enim non nouit / q; si detur regio
morbo laborantibus medicina quę pituitam trahere natura apta est
uix quattuor cyathos extrahet itidē si medicina exhibeatur quę aquā
expurget eueniet. Si uero medicina detur quę bilē ducit plurimū qui
dem bilis euacuatur & statim his qui ita purgati sunt pura cutis efficit
nos quidē q; plurimos curata ea quę erat in epate dispositione semel
tantū purgantes a passione liberauimus nō tamen si medicinam de
deris / quę pituitam purgat plus aliquid efficies & hæc quidem ita fieri
Hippo. non ignorauit illis uero qui sola ducūtur experientia aliter de
prehensum est rem se habere uerū & illis similiter & omnibus medicis
quibus artis opera curæ sunt ita uidetur præterq; asclepiadi: hic. n. pro
dictionem quandā fore existimauit eorū quę supposuit elementorum
si uera super his quę diximus confiteretur. Si enim omnino inueniret
medicina aliqua quę propriū quēdam humorem natura trahere apta
esset & non alium periculū imminere uidebat ne unicuiq; corpori uis
aliqua inesset proprie qualitatis attractiua propterea & cnicū / & gra
num cnicidū & Hippophaes non trahere ex corpore pituitam sed ge
nerare potius inquit aris uero florē & squamā ipsum es istum & cha
medrym & chameleā i aquam corpus resoluere atq; illos qui aquam
intercutem patiuntur ab his medicinis nō purgatione sed euacuatio
ne iuari ab his v; quę passionem augent. Si enim illū qui in corpori
bus continētur aquosum humorē nō euacuat sed ipsum generat mor
bo auxiliatur & præterea scamoniū præter id quod ex corporib; regio
morbo laborantiū bilē non educit sanguinē adhuc optimū in bilem
transmutat & corpus colliquans / totq; mala faciēs & morbū insuper
augens secūdū asclepiadis sermonē multos tamen uidetur iuuare ma
nifeste / ita inquit ipse iuuat quidē sed sola exinanitionis ratione / atq;
si quis eisdē daret medicinā aptam pituitā educere nō iuuabit & hoc
adeo manifestū est ut etiā illi qui sola ducūtur experientia non igno
rent q; hęc hominibus hæc sit philosophandi ratio ut nulli credant
rationi sed solam his quę sensibus subiiciuntur uerū isti quidem uiden
tur sapere asclepiades aut delirat iubens nos sensibus fidē nō præsta
re ubi id quod oculis cernit ipsius suppositiones aperte subuertit: atq;
multo melius erat apparētibus non repugnare: uerū illis totum com
mittere: nūquid igitur hæc solum asclepiadis dogmatibus aperte re

pugnant vel & illud quod vere quidē flaua bilis ab eisdem medicinis plurima educitur: hyeme uero pituita / & iuueni quidē plurima bilis: seni uero pituita uidetur. n. unūquodq; illam quā iam inest attrahere non autē eā quā nondū existit generare: si igitur uolueris. Iuueni alijs cui ex his qui tenue & calidū corpus habent tēpore aetatis neq; uitā ociosam agunt neq; in crapula uersantur dare medicinā aptā educere pituitam paucissimū quidē humorem & uiolentissime euacuabis homini autem mirabiliter nocebis: contra si medicinā dederis bilē educere aptam plurimā euacuabis / & nihil nocebis: nūquid igitur adhuc non credimus unicuiq; medicinā esse uim quandā propriū humorem attrahendi: fortasse inquit asclepiadis sectatores magis autem neq; fortassis / sed omnino nō credere ne prodāt sibi amicissima dogmata. Iam igitur nos ad alterā garrulitatem ueniamus: neq; n. nobis sophistae concedunt aliquā effatu dignā proponere inquisitionem licet haec plurimae sunt sed magis nos cogunt circa sophismatū quā ipsi proponunt solutionē tempus conterere quā nā igitur est ista garrulitas gloriosus & multo sermone contritus lapis qui ferrū ad se trahit forte enī hic erit qui eorū animum trahet ad credendū quāsdam esse in quolibet corpore uirtutes proprias qualitātū attractiuas: epicurus quidē igitur quis eisdem quibus asclepiades ad naturales inquisitiones utatur elementis faretur tamē a lapide quidē Herculeo ferrū attrahi ab electricis uero festucas & conatur causam illius quod apparet assignare defluentes siquidē Atomos a lapidis corpore his quae uere a ferro dillabunt esse inquit figuris affines ita q; facile inuicē implicantur. Cū igitur ipse incidant in utranq; cōcretionē & lapidis. s. & ferri / ac deinde in medium resiliant hoc modo ait inuicē implicari & simul ferrum attrahere quantū igitur huiusmodi suppositiones parae hēant ad assignandas causas probabilitatis neminē latere arbitror ipse tamē nihilo minus faret attractionē atq; eodē modo fieri inquit in corporibus animalium distributiones & secretiones supfluitatum & medicinae purgantū operationes. Asclepiades uero cū dictae causae insuasibilitatem animaduerteret & nullā aliā his quae supposuit elementis suasibile causae assignationē adinueniret omni pudore seposito ad id se cōuertit ut diceret nihil esse omnino quod attrahatur cū tamen ipsum opotuerit si placita epicuri repudiabat neq; alia meliora dicere posset a suppositionibus abstinere & artificiosam esse naturā concedere & ree substantiam ad se ipsam uniri semp & alterari a suis partibus inuicē agentibus & patientibus. Si enim haec ita supposuisset nihil difficile illi fuit naturā artificiosam cōfiteri potētiasq; habere alterā quidem conuenientū attractiuā: alterā uero alienorū expuisiua / neq; enim aliud ipsi

erat esse artificiosam atq; animatis cōseruatricē & morboꝝ expultricem nisi eligere atq; seruare quod sibi cōuenit excernere autē alienū uerum asclepiades hac in parte id quod erat principijs quae supposuerat cōsentaneum animaduertit: non tamē peruidit illam quae ad apparentia sequitur repugnantiam: uerū longe abscedit ab eo quod nō modo apud omnes medicos sed et alios homines in confesso est neq; crissim aliquā esse dicens neq; diē criticū. i. iudicatorium: neq; omnino aliud agi a natura ad animalis cōseruationē: semper. n. id quod sequitur seruare nititur / uerū ea quae manifeste apparet euertit cōtra q̄ faciat epicurus: Ille. n. semper supponens id quod apparet causam eius frigidā assignat siquidem parua corpuscula a lapide Herculeo resiliētia talib; alijs ferri particulis implicari: deinde p̄ talē implicationem quae nūq; apparet graue a deo attrahi substantiā nescio quomodo q̄spiā crederet: nā & si quis istud cōcesserit alterū tamē eidē ferro appositū cōnecti eadē causam nō amplius admittit / quid. n. dicemus / an. s. particulatū a lapide defluētū nōnullas qdē in ferrū ingruere / & rursus resiliere atq; has quidē esse per quas ferrū suspēdi cōtingit: alias uero in ipsum subeūtes celerrime p̄meare deinde ferro adiacēti ingruentes nō etiā illud posse p̄meare quā primū p̄meauerint / rursus autē retrocedētes ad prius alteras similes facere prioribus cōplicationes. Hic. n. manifeste causae assignatae deliramētū deprehenditur: ego quidē aliquādo vidi quinq; stylos scriptorios ferreos inuicē cōtinuatim cōnexos / primo quidē solo lapidem cōtingēte: ab illo uero alios potētia trāsmittā neq; possumus dicere q; si inferiori qdē pēnae termino alteri apposueris hāeret appositū / atq; suspēdit. Si uero alteri alteri parti laterali apposueris nō anectit unde quaq; n. similiter uis lapidis distribuitur modo primū attingerit pēnā tantūmodo & quidē ex hac rursus ad secundā uis eadē dicto citius dillabit & ex illa rursus ad tertiā totā. Si uero imaginaueris parū quēdā lapidē Herculeū in domo suspēsum: deinde circū circa multa ferra cōtingētē & rursus ista ab alijs attingi: & ab illis alia & hoc usq; ad primū oīa tūc minima ferra corpusculis a lapide defluētib; implerent / & piculū eēt ne pu^o ille lapill^o exhalaret i deflux^o dissolut^o & qdē si ēt nullū illi parū ferrū adiaceret i aerē ambiētē dilliparet & maxime si ille calidus existeret. Ita inq; nā ipsa corpuscula ualde parua imaginari oportet a deo q; nōnulla ex illis sint ps millefima eaq; quae p̄ aerē ferunt corpusculorū ex a deo minimis itaq; audetis dicere tāta ferri pondera suspendi / Nā si unūquodq; ipsorū millefima pars est eorū q; in aere appent / Corpusculorū q̄tulā itelligere oportet ipsorū extremitatē q̄ hami / Similitudinē hēt quo inuicē pōdera illa cōplacantur: omnino enim pars illa extrema est perexigua ad totum cor

pusculum cōparata deinde exiguum exiguo motū moto circumplecti-
tum non statim circumquatit/nā & alia quedā omnino ipsis partim su-
periora partim inferiora tū ante / tū retro / & nonnulla a dextris non
nulla a sinistris disrupta cōquassantur: & nocent & consistere nō per-
mittunt / & quidem multos oportet intelligere unūquodq; illorū cor-
pusculorū ex necessitate habere hamos in sui extremitate per unum
enim inuicē non cōnectuntur per unum alterum autē qui quidem su-
periacet lapidi p alterū uero qui subiacet ferro. Si enim desuper quis-
dem lapidi coniuingeretur inferuis autē ferro non cōplicaretur nihilo-
plus fieret adeo q; eius quidem superiacet partem superiorē a lapide
suspendi oportet eius autē quod subiacet inferiori termino ferrū esse
coniunctū quoniam autē & ex lateribus inuicem complicatur omni-
no necessarium est & hęc habere hamos at præ omnibus meminisse
oportet quomodo parua existentia tantas ac tales ppagines habeat
& adhuc maximē illud meminisse quomodo vt ferrū minimum secun-
dum primo coniungatur & secundo tertiu & illi quartū simul quidem
pertransire meatus oportet parua ista & delirij plena corpuscula si-
mul autē & resilire ab eo quę post ipsum ordine collocatur: quis omni-
no ei simile sit secundū naturam neq; talis adhuc suppositio temerita-
te caret quin si uerū fateri uelimus longe præcedētibus est impuden-
tior quinq; similibus ferris deiceps ordine collocatis quę lapides par-
tes per primū facile subierunt a secundo resilire / & nō etiam per hoc
eodem modo prōpte pertransire & quidē utroq; modo sequitur ab-
surdū. Si. n. resilit quomodo ad tertium ocissime percurrit / si autē nō
resilit quomodo secundū ex primo suspenditur. Si quidem resiliōne
ipse supposuit esse tractus effectricē / uerū ut dixi necessariū est in gar-
rilitatē incidere si quis uelit talibus hominibus contradicere / cū igitur
summatim & breuē quendā sermonem fecero uolo me ab ipsis li-
berare si quis. n. asclepiadis scripta diligenter inspiceret ut eā quę est
ad principia taliū dogmotū consecutionem exquisite perdisceret &
illam quę est ad apparentia repugnantia / epicurus igitur seruare vo-
lens apparentia turpiter agit ostēdere affectans ipsa principijs cōsen-
tire. Asclepiades autē seruat quidē ad principia cōsecutionem nulla
autē ipsi cura est eius quod apparet. Quicūq; igitur uult suppositionū
absurditatē redarguere si quidem aduersus asclepiadē sermo habeat
ipsum meminisse oportet eius quę est ad apparentia repugnantia si autē
contra Epicurum eius quę est ad principia discordia alia autem fere
hęc uero solę insigniter pseuerāt quis menodorus empiricus asclepia-
dē inuitabiliter redarguat / tū de repugnantia ad apparentia tū et ad